

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací ve věci vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 146/2024 Sb. a v této vyhlášce citované ČSN 75 9010 Hospodaření se srážkovými vodami:

1. Jaký dokument či jiný podklad byl pro MMR důvodem k citaci normy **ČSN 75 9010 – Hospodaření se srážkovými vodami** ve vyhlášce č. 146/2024 Sb. (viz § 8 odst. 1 + Příloha č. 14 Seznam ČSN – odst. 1.1), přestože taková norma v době vyhlášení předmětného právního předpisu neexistovala a dle České agentury pro standardizaci je pod stejným číslem stále aktuálně platná zcela jiná ČSN 75 9010 Vsakovací zařízení srážkových vod?

2. Kdo (zpracovatel nebo jiná pracovní skupina apod.) a z **jakého důvodu navrhl zařazení a citaci této normy** do Seznamu ČSN vztahených k § 8 odst. 1 vyhlášky č. 146/2024 Sb.?

3. Proběhlo v rámci přípravy této vyhlášky **mezirezortní připomínkové řízení**? Pokud ano, žádám o seznam všech připomínek uplatněných jednotlivými resorty k § 8 předmětné vyhlášky včetně jejich výsledného vypořádání. Zájem mám zejména o **stanoviska Ministerstva životního prostředí** jako věcně příslušného orgánu k problematice hospodaření s vodou a gestora zákona č. 254/2001 Sb., o vodách.

Odpověď:

Ad 1) Norma ČSN 75 9010 – Hospodaření se srážkovými vodami byla do vyhlášky zařazena z důvodu, že současná ČSN 75 9010 Vsakovací zařízení srážkových vod probíhá revizí, přičemž po dohodě se zpracovatelem normy a Českou agenturou pro standardizaci bylo zvoleno řešení, že současná norma po revizi bude nést název ČSN 75 9010 – Hospodaření se srážkovými vodami, tzn. číslo normy zůstane stejné, změní se však její název. Z tohoto důvodu bylo do vyhlášky zapracováno již budoucí znění normy, aby po vydání této normy nebylo nutné okamžitě vyhlášku novelizovat.

Ad 2) Vyhlášku zpracovalo MMR prostřednictvím svých interních zaměstnanců, k důvodu viz výše.

Ad 3) Mezirezortní připomínkové řízení proběhlo. Všechny připomínky uplatněné k návrhu vyhlášky včetně jejich vypořádání lze nalézt v elektronické knihovně Úřadu vlády zde:

<https://odok.gov.cz/portal/veklep/material/KORNCT3JM6I5/>.